arniare dchent, gintibus el armis nptiinis bene

munitas ad diclam insulam in festo praedicto stn-

deant deslinnre : nam galea?, quse Jannaeelin istis

partilius armabuntur, apud insulam praedictum

convenient cum tuis et aliorum prsedictorum in

lermino snpradicto. Dat. apnd Villamnovam Avi-

• nionensis dioecesis VI id. Auj^usti, anno ii ».

9. In sacri belli socielalem vocatur rex Cy-
' prius el princeps Achaiw ; decimcc ad ejusdem sum-
I ptus concedunlur. — Quod ad Cypri regem altiiiel

!
Pontifex in liortatoriis litteris ad eum de instruen-

! dis qualuor vel pluribus triremibns datis, qiiasi

' imminentis posl longa annorum curricula Cypro

discriniinis prccscius. gravissime Ilugonem admo-

nuil ', ni Turcarum potentiam contunderet, ipsos

Cyprum aliquando invasuros : a Celsituilinem,

inquit, tuam reqnirimns, rogamus et iiortamur

attente, ipsam per aspersionem pretiosi sanguinis

Redemptoris nostri iu Domino obsecranles, qna-

tenus prudenl( r considerans qiiantiim tibi et sub-

ditis tuis, si diclorum paganorum ferilas ulterius

invalescat, possit periculuin imminere; quanlum-
qiie commodum pradictis et aliis fidelibus, si

eorumdem hustium refraenetur audacia, et teme-

ritas compescatur, provenire debeat, et honor ac

exaltatio Catholicse fldei cuncto Christiano populo

resultare; tu tanquam princeps Cliristianissimns,

et ejusdem fidei athleta praccipuus, hujusmodi

quatuor galeas bonis rectoribus, bellatoribns et

arniis, proul tanta necessitas exigit, et facti requi-

ril qnalitas, bene munitas, submotisimpedimentis

quibuslibet, studeas sine defectu ad dictain iusu-

lani iii eodem termino, in qiio alire galeir pr;c-

dicta; ibidem convenient, deslinare; ul Deo, cujns

I

negdlium agilur in liac parte, faveute, negotinm

ipsum feliciter prosperetur, etc. Dat. apud Vil-

lainnovam Avinionensis dicecesis VI id. Augusti,

aniio II ».

Cifterum dictisquatucr triremibus, qnas Pon-

tifex instruendas susceperat, Martinum Zaehariam

Genuensem, ducem ])nestantissimum, gestis pluri-

bus in Turcas praliis clarum, praefetiL '. Quibus

constiulis, augendae classis stiidio cum aliis plu-

ribus principibus, ut navales vires conjungerent,

egit. Alqiie in primis Sanciam Siciliae reginuin

Sollicilavil ^, ut Joannam reginam ad sociorum

classein aliquibus Situlis Iriremibus augendum
irapelleret: aliisque Iitteris, ut eamdem Joannam
ad id flecteret, iinpendens ex Turcurum progres-

sibus rcgiio discriiiien ipsi exposuil*. o Clianssi-

ma, inquit, filia, debes diligenler atlendere, quod
si pagauorum iira^dictorum iu parlibus illis [lo-